

参考資料（1）

							単価使用年月	2025.09
							歩掛使用年月	2025.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	9,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	9,055.66	9,055		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,055		
単価						9,055	円/m ³	

							単価使用年月	2025.09
							歩掛使用年月	2025.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋） 北陸砂利工業㈱	t	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2025.09
						歩掛使用年月	2025.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	河川工事台帳作成費	技術員1人/式	単位	式	数量		単価
					1		36,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1	36,100	36,100	
計						36,100	
単価						36,100	円/式

						単価使用年月	2025.09
						歩掛使用年月	2025.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価
					1		598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	伸縮装置取替工	既設重量型、1車線相当、地覆含む	単位	m	数量	1	単価	199,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伸縮装置取替工	既設重量型、1車線相当、地覆含む	m	1.01	198,000	199,980		
	計					199,980		
	単価					199,900	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	無収縮モルタル工		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	32,844	16,422			
特殊作業員		人	1.5	30,600	45,900			
普通作業員		人	1	25,806	25,806			
無収縮モルタル	1875kg/m ³	m ³	0.06	296,200	17,772	WYB00007	単一	48号
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		5,200			
計					111,100			
単価					1,851,000		円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	橋梁用防護柵設置	Gr-C-2B(笠木付へ ^ろ -スフ ^ろ レ ^ー ト型)	単位	m	数量	1	単価	7,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用防護柵設置	Gr-C-2B(笠木付へ ^ろ -スフ ^ろ レ ^ー ト型)	m	1	7,450	7,450		
	計					7,450		
	単価					7,450	円/m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0				
単-25号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m以上 27.65m 1.98kg 7.05kg 81個	単位	構造物	数量	1	単価	262,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.604	32,844	52,681		
特殊作業員			人	2.654	30,600	81,212		
普通作業員			人	1.963	25,806	50,657		
注入材 ※充てん材		エポキシ樹脂系 柔軟型	kg	1.98	4,500	8,910		
シーリング材		エポキシ	kg	9.659	2,480	23,954		
注入機器		低圧注入工法用	個	81	420	34,020		
諸雑費（率+まるめ） 6%			式	1		11,066		
計						262,500		
単価						262,500	円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	断面修復工(左官工法)	鉄筋ケレン・防錆処理有り	単位	構造物	数量	1	単価	591,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.92	32,844	128,748		
	特殊作業員		人	7.42	30,600	227,052		
	普通作業員		人	3.92	25,806	101,159		
	ホリマーセメント系モルタル	塩分吸着剤配合(主桁用) 1800kg/m3	m ³	0.154	639,000	98,406	WYB00019	単一 49号
	諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		36,535		
	計					591,900		
	単価					591,900	円/構造物	

参考資料（１）

単一27号		断面修復工(左官工法)	鉄筋ケルン・防錆処理有り	単位	構造物	数量	単価	金額	単価	3,454,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	23.52	32,844	772,490			
特殊作業員				人	44.52	30,600	1,362,312			
普通作業員				人	23.52	25,806	606,957			
ホリマセメント系モルタル		塩分吸着剤配合(床版・横桁・地覆用) 1750kg/m3		m ³	0.924	533,700	493,138	WYB00001 単一 50号		
諸雑費(率+まるめ) 8%				式	1		219,103			
計							3,454,000			
単価							3,454,000	円/構造物		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	有り 4.0k m以下 良好	単位	m ³	数量	10	単価	4,904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1.299	25,806	33,521		
	ダンプトラック運転	良好	日	0.44	35,270	15,518		WK220710 単一 51号
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					49,040		
	単価					4,904		円/m ³

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.09	
							歩掛使用年月	2025.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	表面含浸工(簡易清掃)【土木工事標準単価】	手間のみ, 固定足場, 時間的制約無, 昼間, 100m2以上	単位	m ²	数量		1	単価	327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表面含浸工(簡易清掃)【土木工事標準単価】	手間のみ, 固定足場, 時間的制約無, 昼間, 100m2以上	m ²	1.02	321		327		
	計						327		
	単価						327	円/m ²	

							単価使用年月	2025.09	
							歩掛使用年月	2025.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	表面含浸工(下地処理)【土木工事標準単価】	手間のみ, 固定足場, 時間的制約無, 昼間, 100m2以上	単位	m ²	数量		1	単価	1,863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表面含浸工(下地処理)【土木工事標準単価】	手間のみ, 固定足場, 時間的制約無, 昼間, 100m2以上	m ²	1.02	1,827		1,863		
	計						1,863		
	単価						1,863	円/m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月	2025.09	
						歩掛使用年月	2025.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	表面含浸工(含浸材塗布)【土木工事標準単価】	手間のみ, 固定足場, 時間的制約無, 昼間, 100m2以上	単位	m ²	数量	1	単価	1,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面含浸工(含浸材塗布)【土木工事標準単価】	手間のみ, 固定足場, 時間的制約無, 昼間, 100m2以上	m ²	1.02	1,121	1,143		
	計					1,143		
	単価					1,143	円/m ²	

						単価使用年月	2025.09	
						歩掛使用年月	2025.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	表面含浸材	高分子系浸透性防水材 0.25kg/m2(材料px:5%)	単位	m ²	数量	1	単価	1,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面含浸材	高分子系浸透性防水材	m ²	1.05	1,575	1,653	WYB00015 単一 52号	
	計					1,653		
	単価					1,653	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	塗替塗装	清掃・水洗い 無し 無し 無し	単位	m ²	数量	100	単価	198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 清掃・水洗い 制約無	m ²	100	197.96	19,796		
諸雑費 (まるめ)			式	1			4	
計							19,800	
単価							198	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 有り	単位	m ²	数量	100	単価	12,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m ²	100	7,894.16	789,416		
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m ²	100	4,398.55	439,855		
諸雑費 (まるめ)			式	1		729		
計						1,230,000		
単価						12,300	円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.09
						歩掛使用年月	2025.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機シソクリッチ [®] イント(1層)スプレー	単位	m ²	数量	100	単価 1,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機シソクリッチ(1層)スプレー 制約無	m ²	100	1,694.78	169,478	
諸雑費(まるめ)			式	1		22	
計						169,500	
単価						1,695	円/m ²

						単価使用年月	2025.09
						歩掛使用年月	2025.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性 [®] エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m ²	数量	100	単価 1,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性 [®] エポキシ(2層)スプレー 制約無	m ²	100	1,844.26	184,426	
諸雑費(まるめ)			式	1		74	
計						184,500	
単価						1,845	円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月	2025.09	
						歩掛使用年月	2025.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	単位	m ²	数量	100	単価	859.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り						
		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m ²	100	859.51	85,951		
		諸雑費（まるめ）	式	1		9		
		計				85,960		
		単価				859.6	円/m ²	

						単価使用年月	2025.09	
						歩掛使用年月	2025.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m ²	数量	100	単価	1,346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り						
		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m ²	100	1,345.32	134,532		
		諸雑費（まるめ）	式	1		68		
		計				134,600		
		単価				1,346	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025.09	
							歩掛使用年月	2025.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	単位	m	数量		1	単価	1,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール撤去工		コンクリート建込用	Gr-A、B、C-2B						
			m	1	1,723.8	1,723			
諸雑費（まるめ）							0		
			式	1					
計							1,723		
単価							1,723	円/m	

							単価使用年月	2025.09	
							歩掛使用年月	2025.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	処分費（t）		単位	t	数量		100	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻（無筋）※北陸砂利工業株							
			t	100	1,000	100,000			
計							100,000		
単価							1,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	吊り足場	供用期間:1.9ヶ月	単位	m ²	数量	1	単価	6,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.143	37,944	5,425		
	吊り足場損料		月	1.9	425	807		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					6,232		
	単価					6,232	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	床面シート張防護	供用期間:1.9ヶ月	単位	m ²	数量	1	単価	453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.008	37,944	303		
	床面シート損料		月	1.9	79	150		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					453		
	単価					453	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	朝顔(板張+シート張防護有り)	供用期間:1.9ヶ月	単位	m ²	数量	1	単価	2,204
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.048	37,944	1,821			
朝顔損料	両側(板張+シート張防護有り)	月	1.9	202	383			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					2,204			
単価					2,204	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	吊り足場	供用期間:1.6ヶ月	単位	m ²	数量	1	単価	6,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.143	37,944	5,425		
	吊り足場損料		月	1.6	485	776		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					6,201		
	単価					6,201	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	床面シート張防護	供用期間:1.6ヶ月	単位	m ²	数量	1	単価	429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.008	37,944	303		
	床面シート損料		月	1.6	79	126		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					429		
	単価					429	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	朝顔(板張+シート張防護有り)	供用期間:1.6ヶ月	単位	m ²	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.048	37,944	1,821			2,144
朝顔損料	両側(板張+シート張防護有り)	月	1.6	202	323			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					2,144			
単価					2,144		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.09
歩掛使用年月	2025.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	プラスト養生	供用期間:1.6ヶ月	単位	m ²	数量	1	単価	1,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.017	37,944	645		
	養生シート損料(全損)		m ²	1	739	739		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,384		
	単価					1,384	円/m ²	

参考資料 (2)

							単価使用年月	2025.09	
							歩掛使用年月	2025.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一48号	無収縮モルタル	1875kg/m ³	単位	m ³	数量		1	単価	296,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1,875	158	296,250			
計						296,250			
単価						296,200	円/m ³		

							単価使用年月	2025.09	
							歩掛使用年月	2025.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一49号	ホ ^レ リマセメント系モルタル	塩分吸着剤配合(主桁用) 1800kg/m ³	単位	m ³	数量		1	単価	639,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ホ ^レ リマセメント系モルタル		塩分吸着剤配合(主桁用) ※左官工法	k g	1,800	355	639,000			
計						639,000			
単価						639,000	円/m ³		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	ホ°リマセメント系モルタル	塩分吸着剤配合(床版・横桁・地覆用) 1750kg/m3	単位	m 3	数量	1	単価	533,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ホ°リマセメント系モルタル	塩分吸着剤配合(床版・横桁・地覆用) ※左官工法	k g	1,750	305	533,750		
	計					533,750		
	単価					533,700	円/m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	ダンプトラック運転	良好	単位	日	数量	1	単価	35,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.89	26,112	23,239			
軽油		L	19.2	141	2,707			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1.02	8,880	9,057			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.02	261	266			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					35,270			
単価					35,270		円/日	

